
COMUNE  DI  MELZO 
Codice n. 11030 

 
Organo 

G.C. 

 
Numero 

81 

 
Data 

24/07/2025 

 
OGGETTO: SOSPENSIONE TEMPORANEA DELLA SOSTA A PAGAMENTO NEGLI 
STALLI BLU A RASO PERIODO 11 AGOSTO 2025- 16 AGOSTO 2025 

 
::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: 

VERBALE  DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: 

 
L’anno  2025 addì 24 del mese di Luglio alle ore 16.00 e seguenti, nella Sala delle Adunanze, 

previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalle norme vigenti, si è riunita la Giunta 

Comunale. 

 

All’appello risultano: 

  PRESENTI 

1 – FUSE' ANTONIO Sindaco-Presidente SI 
2 – LADINI LINO Vice Sindaco SI 
3 – MARANGONI DIANA Assessore SI 
4 -  MORATTI FRANCESCA Assessore SI 
5 – ALCHIERI GIUSEPPE Assessore SI 
6– DE CUNTO EMIDIO Assessore SI 

 TOTALI 6 

 
Assiste il SEGRETARIO GENERALE TAVELLA Dott.ssa Nunzia,  il quale provvede alla 
redazione del presente verbale.  
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il  SINDACO - FUSE' ANTONIO , invita la Giunta 
ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto. 
 

 



SETTORE  Settore Corpo Polizia Locale 
SERVIZIO Ufficio Polizia Stradale e Piano del Traffico 

 
 

OGGETTO:SOSPENSIONE TEMPORANEA DELLA SOSTA A PAGAMENTO NEGLI 
STALLI BLU A RASO PERIODO 11 AGOSTO 2025- 16 AGOSTO 2025 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
PREMESSO che è intenzione dell’Amministrazione Comunale agevolare i propri cittadini durante 
il periodo estivo dando la possibilità di lasciare in sosta il proprio veicolo senza necessità di dover 
effettuare il pagamento del periodo orario; 
 
PRESO ATTO della consueta quanto sensibile riduzione del flusso veicolare presso le vie della 
Città nel mese di agosto e dell’accentuata disponibilità di stalli di sosta a pagamento; 
 
VALUTATA la possibilità di procedere alla sospensione temporanea del pagamento delle fasi 
orarie nel periodo dal 11 agosto 2025 al 16 agosto 2025 compresi (rimane in regime di pagamento il 
parcheggio in struttura sito in Piazza Risorgimento); 
 
Rilevata la volontà congiunta dell’Amministrazione Comunale di procedere alla sospensione 
temporanea del pagamento delle fasi orarie nel periodo dal 11 agosto 2025 al 16 agosto 2025 
compresi; 
 
CONSIDERATO che tale operazione non possiede rilevanza economica e pertanto non necessita 
di parere di regolarità contabile; 
 
ACQUISITO il parere di regolarità tecnica, espresso dal Responsabile di Area dell’Ente 
competente, ai sensi dell’articolo 49 Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, così come 
sostituito dall’articolo 3, comma 1, lettera b, Decreto Legge 10 ottobre 2012, n. 174 convertito con 
modificazioni in Legge 07 dicembre 2012, n. 213, come da nota inserita nella presente 
deliberazione; 
 
VISTI: 

- gli articoli 6 e 7 del Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285 “Codice della Strada”; 
- il Decreto del Presidente della Repubblica 16 dicembre 1992, n. 495 “Regolamento di 

esecuzione”; 
- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento 

degli enti locali";  
 
Con voti unanimi espressi nelle forme di legge; 
 
Con voti unanimi, resi ed espressi nei modi e forme di legge, anche e successivamente in ordine alla 
immediata eseguibilità del presente provvedimento, ai sensi dell’art.134, comma 4, del TUEL – D. 
Lgs. 267/2000 

 
DELIBERA 

 
Per le motivazioni indicate in premessa ed integralmente richiamate: 



 
1. Di procedere alla sospensione temporanea del dispositivo relativo all’istituzione del 

pagamento negli stalli a raso presenti nel nocciolo del centro storico nel periodo dal 11 
agosto 2025 al 16 agosto 2025 compresi; 

2. Di dare mandato al Comandante del Corpo di Polizia Locale dott. Ugo Folchini di 
compiere tutti gli adempimenti necessari per l’attuazione della predetta sospensione; 

 
DELIBERA 

 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'articolo 134 - 4° 
comma - del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, con voti tutti favorevoli espressi 
separatamente. 



COMUNE DI MELZO

Pareri

131

SOSPENSIONE TEMPORANEA DELLA SOSTA A PAGAMENTO NEGLI STALLI BLU A RASO
PERIODO 11 AGOSTO 2025- 16 AGOSTO 2025

2025

Ufficio Polizia Stradale e Piano del Traffico

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

21/07/2025

Ufficio Proponente (Ufficio Polizia Stradale e Piano del Traffico)

Data

Parere Favorevole

Comandante PL Ugo Folchini

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147-bis comma 1 TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

22/07/2025Data

Parere Favorevole

Laura Dott.ssa Beffa

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147-bis comma 1,
TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



 
 
Letto, confermato e sottoscritto.  
 
 
 
 

IL PRESIDENTE 
FUSE' ANTONIO 

IL SEGRETARIO GENERALE 
TAVELLA Dott.ssa Nunzia 

           

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale di Melzo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

Nunzia Francesca Tavella in data 28/07/2025
Fuse' Antonio in data 29/07/2025


